

证券代码：300349

证券简称：金卡股份

公告编号：2017-023

金卡高科技股份有限公司

2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	854,176,780.45	592,699,561.19	44.12%
营业利润	91,127,820.76	79,147,182.49	15.14%
利润总额	120,720,038.12	103,955,018.56	16.13%
归属于上市公司股东的净利润	92,269,421.18	82,269,255.08	12.16%
基本每股收益	0.50	0.46	8.70%
加权平均净资产收益率	8.43%	9.14%	-0.71%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,419,580,061.21	1,254,150,215.69	172.66%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,711,707,400.20	933,605,480.92	190.46%
股本	234,972,974.00	180,000,000.00	30.54%
归属于上市公司股东的每股净资产	11.54	5.19	122.35%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入85,417.68万元，较上年同期增长44.12%；实现营业利润9,112.78万元，较上年同期增长15.14%；利润总额为12,072.00万元，较上年同期增长16.13%；实现归属于母公司所有者的净利润9,226.94万元，较上年同期增长12.16%。报告期公司上述各项指标变动的主要原因为：

1) 公司不断加强对物联网表及物联网平台等新产品、新技术的研发与市场拓展，研发投入较上年度持续增加，公司相关领域竞争力大幅提升，2016年度物联网表销售量较上年度增加351.04%，全年智能表销量突破250万台，对公司营业收入与净利润产生积极影响，为公司未来发展打下了良好基础；

2) 公司重大资产重组事项顺利完成，重组标的天信仪表集团有限公司（以下简称“天信仪表”）2016年11、12月份业绩计入公司合并报表，为公司贡献营业收入14,743.31万元，为公司贡献净利润3,408.47万元；

3) 受所在地区经济下行，加气站竞争加剧影响，公司子公司石嘴山市华辰投资有限公司（下称“华辰投资”）业绩下降，2015年度，公司计提华辰投资商誉减值准备1,366.83万元，2016年度继续计提商誉减值准备2,300.97万元，截至2016年末，华辰投资商誉账面净值已减值为0；2015年度，公司持有45%股权的石嘴山市星泽燃气有限公司（下称“星泽燃气”）确认投资收益1,219.83万元，2016年度，公司出售星泽燃气45%股权，产生损失1,627.83万元，上述事项对公司净利润产生了一定影响。

2、财务状况说明

报告期末公司总资产为341,958.01万元，比期初增长172.66%；归属于上市公司股东的所有者权益为271,170.74万元，比期初增长190.46%；报告期末，公司总股本由18,000万股增加至23,497.30万股，比期初增长30.54%，上述财务数据变化的主要原因为：2016年度公司完成发行股份及支付现金购买天信仪表股权，并发行股份募集配套资金，共计增发股份5,497.30万股，天信仪表从2016年11月开始合并计入本公司报表。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩在前次披露的业绩预告预计范围之内。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果,具体财务数据公司将在2016年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准。

截至目前,公司董事会尚未就2016年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
- 2、深交所要求的其他文件。

金卡高科技股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十八日